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 zمصاحبه

 استقلال خوزستان

بودجه 90 میلیاردی

باشگاه استقلال خوزستان بودجه این فصل خود را به سازمان لیگ اعلام 
کرد. باشگاه استقلال خوزستان که در این فصل به لیگ برتر صعود کرده، فرم 
بودجه و هزینه های حقوق و دستمزد بازیکنان، کادر فنی و سایرعوامل باشگاه 
را اعلام کرد. براین اساس، باشگاه استقلال خوزستان پس از تخصیص مبلغ 
۹۰ میلیارد تومان بودجه و تصویب آن درهیأت مدیره و مجمع باشگاه، طی 

نامه ای رسمی این موضوع را به سازمان لیگ اعلام کرد.

 پاکو خمس

مشکل جذب بازیکن خارجی

باشگاه تراکتور برای جذب یک مهاجم خارجی با موانع جدی روبه رو شده 
است.  با توجه به اینکه تراکتور در حال حاضر آلواروخیمنز، گوستاوو 
واگنین، ریکاردوآلوز و صفا هادی را به عنوان بازیکن خارجی در لیست 
دارد و محمد نادری هم به دلیل انتقال قطعی  از آلتای اسپور ترکیه جزو 
سهمیه خارجی این تیم قرار می گیرد، آنها اکنون فقط یک سهمیه خارجی 

می توانند جذب کنند.

 حسین پاشایی

جدایی از تارتار

حسین پاشایی دستیار سال های گذشته تارتار که تقریباً در تمام تیم ها همراه 
او بوده، با انتشار یک استوری، جدایی خود از ملوان را اعلام کرد. او همچنین 
نوشت: »مهدی تارتار عزیز، خوب می دانم که سهم شما در موفقیت های 
بنده بسیار زیاد بوده. حال که تقدیر بر قطع همکاری ما بوده، جا دارد که از 
تمام زحمات پدرانه شما دراین ده سال کمال تشکر را داشته باشم.« گفته 

می شود علت جدایی او مسائل مالی و پیشنهاد تیم ملوان است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 باشگاه سپاهان: اسدی 
و مغانلو جایی نمی روند

مهدی سلیمی، مدیر تیم فوتبال 
سپاهان درباره وضعیت تیمش 
پیش از آغاز لیگ برتر می گوید: 
»پس از اردوی ترکیه به ایفمارک 
رفتیم و سه روز استراحت کردیم. 
سپس تمریناتمان را صبح و بعد 
از ظهر پیگیری کردیم و چهارشنبه 
در یک دیدار دوستانه به مصاف 
ز  ا شیر سی  سپا شهید فجر 
می رویم. مورایس از شرایط تیم 
راضی است و تا آغاز رقابت ها به 
تمرین ادامه می دهیم.« او در 
واکنش به شایعات چند وقت 
اخیر نسبت به جدایی اسدی 
و مغانلو این طور می گوید: »در 
فصل نقل وانتقالات این مسائل 
وجود دارد. این دو نفر هیچ 
موردی ندارند و با انگیزه کامل 
در تمرینات شرکت می کنند. 
مورایس در یک جلسه تمرین 
به اسدی استراحت داد و پس از 
آن چنین شایعاتی شکل گرفت.« 
سلیمی درباره سقف قراردادهای 
باشگاه سپاهان و شایعاتی مبنی 
بر رقم بالای قرارداد بازیکنان این 
تیم می گوید: »این صحبت ها 
به هیچ عنوان صحیح نیست. 
هر ریالی که در باشگاه هزینه 
می شود حساب و کتاب دارد. 
بط  نیم خارج از ضوا نمی توا
تعیین شده عمل کنیم و همه 
چیز طبق اصول و برنامه باشگاه 

پیش می رود.«
 

ون پارس خریداری 
در اصفهان ندارد

تیم فوتبال ون پارس اصفهان در 
پایان فصل 01-1400 لیگ دسته 
دوم فوتبال توانست به لیگ یک 
صعود کند و در فصل گذشته 
جایگاه هشتم جدول لیگ دسته 
اول را کسب کرد. تیمی که در جام 
حذفی هم نفس پرسپولیس را 
گرفت و قهرمان دوگانه فوتبال 
ایران در ضربات پنالتی بر ون 
پارس غلبه کرد. پس از پایان 
فصل فوتبالی، مدیران باشگاه ون 
پارس تصمیم به واگذاری سهمیه 
تیم فوتبال این باشگاه گرفتند و با 
مسئولان باشگاه آریو اسلامشهر 
به توافق نهایی رسیدند. با این 
در  به نظر می رسد صا ل  حا
نشدن مجوز خروج از استان 
اصفهان، تنها مانع واگذاری این 
امتیاز به شمار می رود. احمد 
تحسیری، مدیرعامل باشگاه 
ون پارس می گوید: »مسئولان 
استان اصفهان دوست دارند 
تیم در استان بماند، اما دو ماه 
برای  است که یک مشتری 
خرید تیم پیدا نشده است. روز 
دوشنبه نشستی برای خروج تیم 
ون پارس از اصفهان برگزار شد 
و یک نفر مدعی خرید امتیاز 
بود که بدقولی کرد. او می گفت 
امروز مبلغ مورد نظر را پرداخت 
می کند، اما امروز وعده داد یک 
چک 48 ساعته می دهد.« او 
با بیان اینکه می دانست این 
مشتری در عمل خریدار باشگاه 
ون پارس نخواهد بود، می گوید: 
»می خواستم مسئولان هیأت 
فوتبال اصفهان نیز این مسأله 
را بدانند. تیم را به باشگاه آریو 
اسلامشهر واگذار کرده  ایم و اگر 
مجوز بدهند، کارهای نهایی انجام 
می شود. ون پارس باشگاهی 
خصوصی است و ما مسئولیت 
ید  شا  . شتیم ا ند عی  جتما ا
مسئولان ورزش استان خیلی 
حرفه ای نیستند و نمی دانند چه 
رفتاری انجام بدهند. در هیچ 
شهری، سرمایه گذار را از شهر 

نمی رانند.«

حسین شمس سرمربی سابق تیم ملی 
فوتسال در مورد حضور تیم فوتسال 
امید کشورمان در مسابقات کافا 2023 
می گوید: »همانطور که از قبل پیش بینی 
می کردیم این تیم برای بار اول است که 
دور هم جمع شده و به عنوان تیم امید 
به مسابقات کافا اعزام شدند. معدل 
سنی این بازیکنان 22/8 است و با توجه 
به جوان بودن این تیم کارمان در بازی 
اول به مشکل برخورد. شش بار توپ به 
تیر دروازه ترکمنستان برخورد کرد و تیم 
حریف توانست از چندین موقعیت خود 

2 گل را به ثمر برساند. شکست در بازی 
اول همیشه یک امر طبیعی است، اما 
تیم ترکمنستان در این سال ها پیشرفت 
خوبی داشته و در دفاع و ضدحمله عالی 
بوده است؛ البته بچه های ما هم خوب 
بودند، اما توپ آنها گل نمی شد.« او درباره 
بازی تیم امید مقابل قرقیزستان این طور 
می گوید: »بچه های ما خوب بودند. در 
نیمه اول کارمان گره خورده بود، اما در 
نیمه دوم دروازه بان ما توانست گل اول 
را بزند. باید فیلم بازی را ببینیم که چه 
اتفاقی افتاده که دروازه بان توانسته گل 

بزند. من فکر می کنم باخت بازی اول 
فراموش شده و از این به بعد این تیم به 
دنبال قهرمانی است. از نظر من ایران و یا 
ازبکستان قهرمان این تورنمنت می شوند. 
حضور در تورنمنت کافا تجربه خوبی برای 
جوانان کشورمان است که بتوانند در 
آینده به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند.« 
شمس در پاسخ به این سؤال که آیا به نظر 
شما شعار جوانگرایی از روز اول درست 
بوده یا خیر، می گوید: »به نظر من نباید 
از روز اول روی شعار جوانگرایی تأکید 
زیادی می شد و گفتن این حرف اشتباه 

بود. تیم ملی بزرگسالان کشور متشکل 
از تمام بزرگسالان شایسته اول آن کشور 
است. اصغر حسن زاده در حال حاضر به 
عنوان گران ترین بازیکن و مهدی جاوید 
دومین بازیکن گران ایران هستند، پس 
می توان به سن بازیکن توجه نداشته 
باشیم. همیشه تلفیقی از باتجربه های 
کشور و بهترین ها و چند جوان می توانند 
تیم ملی یک کشور را تشکیل دهند. وقتی 
که گران ترین ها و بهترین ها در تیم ملی 
حضور ندارند این موضوع سؤال برانگیز 
و جای حرف بسیار دارد. به اعتقاد من 

سال گذشته هم نباید این شعار داده 
می شد. من در رابطه با این موضوع و 
حضور اصغر حسن زاده و مهدی جاوید 
با شمسایی صحبت کردم و گفتم اینها در 
آسیا می توانند به تیم کمک کنند. درهر 
صورت سرمربی تیم ملی تصمیمی گرفته 
بود و آن تصمیم قابل احترام برای همه 
بود اما متأسفانه این تصمیم باعث شد 
ما قهرمانی جام ملت ها را بعد از چند 
سال از دست بدهیم و اگر در بازی فینال 
چند بازیکن باتجربه داشتیم به راحتی 

می توانستیم ژاپن را شکست دهیم.«

حسین شمس:

نظر شمسایی محترم اما قهرمانی را از ایران گرفت

هوادار تجربه دارد، انگیزه نه

سرمربی جوان، بازیکنان پیر

فوتبال  برتر  لیگ  که  حالی  در 
کشورمان شاهد غیبت طولانی 
تیم ها و باشگاه هایی مثل سایپا، 
ــه  ــی و... کـ ــر سپاسـ ــان، فجـ مس کرمـ
سابقه طولانی در این رقابت ها دارند، 
است، تیم هوادار پایتخت نشین 
سومین سال حضورش در لیگ برتر 
ـــد و در این دوره یعنی  ـــه می کن را تجرب
بیست و سومین دوره لیگ برتر با 
سرمربیگری و هدایت محمود فکری 
پیشکسوت فوتبال کشورمان، برای 
این  در  سومین سال حضورش 
رقابت ها به میدان خواهد رفت.

 هوادار اولین سال حضورش را در 
لیگ برتر با غلامرضا عنایتی استارت 
رقبایی  حضور  با  توانست  و  زد 
همچون نساجی مازندران، تراکتور، 
نفت مسجدسیلمان، شهرخودرو و 
فجرسپاسی، بالاتر از این تیم ها و 

در رده یازدهم قرار بگیرد و خود را در 
این رقابت ها حفظ کند. 

این تیم پایتخت نشین سال دوم 
حضور را با ساکت الهامی آغاز کرد 
و این بار در رقابت با تیم هایی مثل 
پیکان، ملوان، نساجی مازندران، 
ــادان، مس کرمان،  صنعت نفت آبـ
ــن  ــر از ایـ ــلیمان، بالاتـ ــت مسجدسـ نفـ
تیم ها و در رده دهم قرار گرفت 
و حداقل یک رده نسبت به سال 
گذشته جایگاهش را ارتقا داد و 
مهم تر از آن، اینکه توانست خود 
ـــد.  ـــر حفظ کن ـــان در لیگ برت را همچن
هوادار این فصل هم سنت شکنی 
نکرده و در حالی آماده سازی تیمش 
را برای لیگ بیست و سوم، استارت 
دچار  نیمکتش  هم  باز  که  زد 

تغییرات شد.
 این بار محمود فکری هوادار را در 
ـــن  ـــر هدایت خواهد کرد. ای لیگ برت
سرمربی که تجربه و سابقه خوبی در 
مربیگری و هدایت تیم ها به عنوان 
یک مربی جوان نسبت به برخی از 
ـــن رقابت ها  ـــان که سال ها در ای مربی
حضور دارند، دارد این بار شانس 

خود را در هدایت یک تیم در لیگ 
برتر خواهد آزمود. 

اما هوادار در حالی روی نیمکت اش 
یک سرمربی جوان دارد که میانگین 
سنی این تیم با توجه به بازیکنانی 

که دارد، بسیار بالا است. 
حتی بازیکنانی که در نقل و انتقالات 
فعلی هم جذب هوادار شدند، 
اکثریت آنها سن بالایی دارند و 
این هم می تواند برای هوادار به 
جهت تجربه بازیکنان خوب باشد 
و هم اینکه برای بازیکنانی که 
آخرین روزهای عمر فوتبالی شان 
انگیزه چندانی  سپری می شود، 
نخواهد داشت و این برای هر تیمی 

خطرناک است.
 هوادار در فصل نقل و انتقالات، 
امین قاسمی نژاد 37 ساله، ایوب 
کلانتری 33 ساله، علیرضا حقیقی 
35 ساله، کریم اسلامی 37 ساله 
و یونس شاکری 34 ساله را جذب 
ــاف  ــه مصـ ــان بـ ــن بازیکنـ ــا ایـ ــرده و بـ کـ

حریف خواهد رفت.
 این تیم بازیکنانی مثل داریوش 
شجاعیان 31 ساله، عزت الله پورغاز 

36 ساله، مرتضی منصوری 33 
ساله و محمد چهارمحلی 30 ساله را 
نیز در ترکیب خود خواهد داشت. با 
این اوصاف 8 بازیکن اصلی این تیم 
ـــوان  ـــد و می ت ـــالای 30 سال سن دارن ب
این تیم را پیرترین تیم لیگ برتر در 
این دوره از رقابت ها نامید. البته 
سایر بازیکنان این تیم هم سن 
بالایی دارند و اگر میانگین سنی 
همه بازیکنان این تیم را محاسبه 
کنید، به رقم بالایی دست خواهید 
یافت. محمود فکری برای هدایت 
این تیم حتماً کار سختی خواهد 

داشت.
 از طرف دیگر فکری باید نیم نگاهی 
هم به عملکرد این تیم در دو سال 
گذشته داشته باشد، جایی که 
هوادار در اولین حضورش در این 
رقابت ها توانست ضمن حفظ کردن 
خودش، رتبه خوبی را هم کسب 
کند و در جایگاه یازدهم قرار بگیرد.
 این تیم همان طور که گفته شد، 
در سال دوم حضورش، یک رده هم 
صعود کرد و نشان داد که قصد ترک 
لیگ برتر را ندارد. این شرایط را برای 

فکری سخت تر خواهد کرد. 
فکری در حالی باید هوادار را در لیگ 
برتر حفظ کند، که هواداران اندک 
و مسئولین این تیم قطعاً انتظار 
دارند، باز هم هوادار بتواند رده 
ــم  ــی هـ ــد. از طرفـ ــب کنـ ــری را کسـ بهتـ
محمود فکری فرصت خوبی دارد که 
با استفاده از تجربه این بازیکنان، 
خود را در لیگ برتر ثابت کند و نشان 
دهد توانایی هدایت تیم لیگ برتری 

را به طور مناسبی دارد.
به نظر می رسد محمود فکری، 
ـــد  ـــراز هرکاری باید بتوان بیشترو جلوت
بازیکنانش را مدیریت  کند و در 
طول مسابقات انگیزه هایی را برای 
آنها ایجاد نماید. فکری احتمالاً 
آموزش چندانی برای این بازیکنان 
که سالهاست در لیگ برتر و فوتبال 
بازی کرده اند، نخواهد داشت، 
ـــن  ـــا ای ـــان ب ـــن بازیکن ـــزی که ای ـــا چی تنه
میانگین سنی نیاز دارند، مدیریت 
و دادن انگیزه به آنها است. تا 
جایی که سراغ داریم فکری در این 
کار استاد است و می تواند از این 

بازیکنان بهترین بازی را بگیرد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 هوادار در فصل نقل 
و انتقالات، امین 

قاسمی نژاد 37 ساله، 
ایوب کلانتری 33 

ساله، علیرضا حقیقی 
35 ساله، کریم 

اسلامی 37 ساله و 
یونس شاکری 34 
ساله را جذب کرده 

و با این بازیکنان به 
مصاف حریف خواهد 

رفت
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